
UCHWAŁA NR XLIX/1353/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Szczecin i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5 b ust. 3 i art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr L/1054/02 Rady Miasta Szczecina z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Miasta Szczecin i nadania jej statutu, zmienionej uchwałą Nr LXI/1143/06 
z dnia 11 września 2006 r., uchwałą Nr XLIII/1264/14 z dnia 21 lipca 2014 r. oraz uchwałą Nr XXX/880/21 
z dnia 29 czerwca 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: ,,Młodzieżowa Rada wybiera członków Prezydium spośród radnych 
Młodzieżowej Rady, zwykłą większością głosów, w głosowaniu tajnym w obecności co najmniej połowy 
statutowego składu Młodzieżowej Rady. W przypadku uzyskania równej liczby głosów przeprowadza 
się kolejne głosowanie spośród radnych, którzy uzyskali  tę samą liczbę głosów.”; 

2) w § 12 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: ,,udzielanie upomnień radnym Młodzieżowej Rady 
w przypadku utrudniania prac Młodzieżowej Rady lub w przypadku zaniedbywania obowiązków, 
wynikających z § 18.”; 

3) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wygaśnięcie mandatu członka Młodzieżowej Rady następuje wskutek: 

1) pisemnego zrzeczenia się mandatu, 

2) zmiany szkoły, 

3) przyjęcia przez Młodzieżową Radę bezwzględną większością głosów wniosku, o którym mowa 
w § 16 ust. 2a pkt 2.”; 

4) w § 16 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„1) W przypadku rażącego zaniedbywania obowiązków radnego Młodzieżowej Rady (tj. uchylania się 
od pracy w komisji lub utrudniania pracy Młodzieżowej Rady) Przewodniczący Młodzieżowej 
Rady po konsultacji z Prezydium oraz Przewodniczącym komisji, do której należy radny, może 
udzielić pisemnego upomnienia, które przekazuje się do wiadomości radnego oraz szkoły, do której 
uczęszcza. 

2) Drugie upomnienie, przekazane do wiadomości radnego oraz szkoły, do której uczęszcza, skutkuje 
poddaniem pod głosowanie Młodzieżowej Rady wniosku o odwołanie radnego. Przyjęcie wniosku 
przez Młodzieżową Radę skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego.”; 

5) § 18 pkt 6 otrzymuje brzmienie: ,,przedkładania Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady 
usprawiedliwienia w razie nieobecności na sesji Młodzieżowej Rady lub posiedzeniu komisji w terminie 
nie dłuższym niż 3 dni od dnia sesji lub posiedzenia komisji.”; 

6) § 35 ust. 2. otrzymuje brzmienie: ,,W przypadku uzyskania przez kandydatów na radnych równej liczby 
głosów, komisja wyborcza przeprowadza w ciągu 5 dni roboczych drugą turę wyborów spośród 
kandydatów, którzy otrzymali tę samą liczbę głosów. Z ponownego głosowania komisja wyborcza 
sporządza protokół.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 
 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF6F856C-8D0F-4BE3-B236-DE61F1FD3F4A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3


